
О предоставлении Сербаеву Д. А., Сербаевой К. К. разреше-

ния на условно разрешенный вид использования земельного 

участка и объекта капитального строительства  
 
 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О 
Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановлением мэ-
рии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном регламенте 
предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства», на основании заключения о результатах общественных обсуждений 
по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка и объекта капитального строительства 
от 02.07.2025, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в 
предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства от 09.07.2025, руководствуясь Ус-
тавом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить Сербаеву Д. А., Сербаевой К. К. разрешение на условно раз-
решенный вид использования земельного участка в границах территории 
кадастрового квартала 54:35:072210 площадью 1170 кв. м с местоположением: Рос-
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, садоводческое 
некоммерческое товарищество «Ветеран-11» и объекта капитального строительства 
(зона улично-дорожной сети (ИТ-3)) – «ведение садоводства (13.2) – жилые дома». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 
разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новоси-
бирска обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-
рода Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 
города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 
 

 
Астафьева 
2275069  
ГУАиГ 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     18.07.2025  №       7923     

 


